
C A R T A  D E  V I N H O S
&  B E B I D A S

REGIÃO DO ALENTEJO

MONTE DAS SERVAS
Aragonês, Alicante Bouschet, 
Trincadeira, Syrah

RAVASQUEIRA
Touriga Nacional, Aragonês, 
Syrah e Alicante Bouschet

MARIANA
Touriga Nacional, Aragonez, 
Alicante Bouschet, Trincadeira

HERDADE DO ROCIM
Touriga Nacional, Aragonês e 
Alicante Bouchet

RAVASQUEIRA |  
RESERVA DA FAMÍLIA
Touriga Nacional e Syrah

BRANCOS | WHITE WINE

REGIÃO PENÍSULA DE SETÚBAL

BSE
Setúbal | Antão Vaz e Arinto

DONA ERMELINDA
Setúbal | Fernão Pires, Arinto, Antão 
Vaz e Chardonnay

REGIÃO DO DOURO

BORGES QUINTA DA 
SOALHEIRA
Viosinho, Rabigato, Códega e Gouveio

FLOR DAS TECEDEIRAS
Gouveio, Rabigato e Viosinho

REGIÃO DO DÃO

QUINTA DE S.  SIMÃO 
AGUIEIRA
Encruzado

REGIÃO DA PENÍNSULA DE SETÚBAL

BSE
Arinto e Antão Vaz

JOÃO PIRES
Moscatel de Setúbal

TINTOS | RED WINE

REGIÃO DO DOURO

FLOR DAS TECEDEIRAS
Touriga Nacional, Touriga Franca, 
Tinta Roriz,Tinta Amarela, 
Tinta Barroca, Tinto Cão

VENTOZELO
Touriga Nacional, Touriga Franca, 
Tinta Roriz e Alicante Bouchet 

4.5Vinho da casa (copo) Wine by glass:
Tinto, Branco ou Rosé / Red, white or rosé.

25.5

18.5

18.5

20

21

Garrafa
750ml

9

9

Garrafa
375ml

QUIOTO SUSHIBAR
SINES

WINES & BEVERAGES

21

21.5

20

20

20

21.5

27.5

Garrafa
750ml

(+351) 269 635 160 | (+351) 969 446 839 | @quioto_sushibar
Travessa do Vasco, 10, Loja 3 - 7520-144 Sines

Os valores apresentados correspondem a €.
Os preços incluem a taxa de IVA em vigor; este estabelecimento dispõe de livro de reclamações; 

este estabelecimento possui informações ao consumidor sobre alergénios;



ESPUMANTES | SPARKLING WINE

SANTERO MOSCATO
Moscato Twist Premium Doce - Moscato Branco 
e Malvasia

PROSECCO SANTERO DIAMA

TERRAS DO DEMO
BRANCO - Malvasia Fina
ROSÉ - Touriga Nacional

CAVA JUVÉ & CAMPS
Reserva de La Familia

CHAMPAGNE

CHARLES MIGNON
Premium Reserve Brut Chardonnay 

REGIÃO DO ALENTEJO

MONTE DAS SERVAS
Roupeiro, Arinto, Antão Vaz, Sémillon 

RAVASQUEIRA
Antão Vaz, Arinto e Viognier

MARIANA
Antão Vaz, Arinto e Alvarinho

HERDADE DO ROCIM
Antão Vaz, Arinto e Viosinho

ENCANTADO RAVASQUEIRA
Viognier, Alvarinho, Arinto

MONTE DA RAVASQUEIRA
Sauvignon Blanc

RAVASQUEIRA |  RESERVA
FAMÍLIA |  Viognier e Alvarinho.

VINHA DAS ROMÃS
Touriga Franca, Syrah

ROSÉS | ROSÉ WINE

JOÃO PIRES
Moscatel de Setúbal

RAVASQUEIRA
Touriga Nacional, Aragonês e Syrah

MARIANA
Touriga Nacional e Aragonez

HERDADE DO ROCIM 
Alentejo - Touriga Nacional

VERDES | GREEN WINE

MURALHAS
Alvarinho e Trajadura

BORGES QUINTA DE SIMAES
Loureiro, Pedernã, Avesso, Alvarinho e Trajadura

PALÁCIO DA BREJOEIRA
Alvarinho

18.5

20

20

19

20

20

20

21

23.5

23

27.5

35.00

Garrafa
750ml

19

21

38.5

Garrafa
750ml

SANGRIA
1L   |   2L

ESPUMANTE E 
FRUTOS VERMELHOS

Sparkling Wine and Red Berries Sangria

20  |  32.5

ESPUMANTE E 
MARACUJÁ

Sparkling Wine and Passion Fruit Sangria

20  |  32.5

SAKE
Sake Sangria

20  |  32.5

BRANCA/TINTA
White/Red Wine Sangria

20  |  32.5

23.50

38.5

52.5

20

25

(+351) 269 635 160 | (+351) 969 446 839 | @quioto_sushibar
Travessa do Vasco, 10, Loja 3 - 7520-144 Sines

Os valores apresentados correspondem a €.
Os preços incluem a taxa de IVA em vigor; este estabelecimento dispõe de livro de reclamações; 

este estabelecimento possui informações ao consumidor sobre alergénios;



DIGESTIVOS
Apéritifs

AMÊNDOA AMARGA
LICOR BEIRÃO
PORTO OLD TAWNY 10 ANOS
KAHLUA
MEDRONHO SULISTA
MOSCATEL BACALHOA 10 
PORTO
MEDRONHO BLACKPIG
BAILEYS
AGUARDENTE VÍNICA:
VELHOS BARROS
VELHÍSSIMA ADAMUS 

CERVEJA & SIDRA
Beer & Cider

SAGRES 33CL
SAGRES S/  ÁLCOOL 33CL
SAGRES PRETA

KIRIN ICHIBAN Japanese beer
ASAHI Japanese beer

SOMERSBY

ÁGUAS E SOFT DRINKS
Water & Soft Drinks

ÁGUA MINERAL 0.50L/1L
Mineral Water 0.5l / 1l

ÁGUA DAS PEDRAS
Sparkling Natural Mineral Water

ÁGUA FRIZE L IMÃO
Lemon Sparkling Natural Mineral Water 

ÁGUA PELLEGRINO O.75
GINGER ALE
COCA COLA/COCA COLA ZERO
7UP
SUMOL
ICETEA
SUMO DE LARANJA
Freshly-Squeezed Orange Juice

LIMONADA Lemonade

CAFÉ
Expresso

DESCAFEINADO
Decaffeinated Espresso

CHÁ
Tea

GIN TÓNICO
Gin & Tonic

BEEFEATER
BLACKPIG COSTA
NORDES
SHARISH
HENDRICKS
BEEFEATER 24
ETSU
ETSU PACIFIC OCEAN WATER
BLACKPIG MONTADO
MARTIN MILLER'S

Água Tónica Nordic – incluída no preço base 
Nordic Tonic Water – included in the base price

Água Tónica Fever Tree +2 
Fever Tree Tonic Water +2

WHISKY

JAMESON
JAMESON CASKMATES STOUT
FAMOUS GROUSE 
JOHNNIE WALKER
GLENFIDDICH 15 ANOS
TOTTORI BLENDED

VODKA

SMIRNOFF
ABSOLUT BLUE

RUM

BARCELO BRANCO
HAVANA CLUB ANEJO
KYOMI JAPANESE RUM
PLANTATION PANAMA 12 ANOS 

TEQUILLA

SOMBREROS BRANCA

SAKE

SAKE SHO CHIKU BAI  15%
Aquecido +1� / Hot +1�

SAKE KYOTO 30ML

9
10
10
10
10
10
11
12
12
12

2.2
2.2
2.2

4.5
8
5

13.5
13.5

5

5
5

1.75/3.5

1.8

2.2

6
2.2

1 .4

1 .4

   2.2     

4

6 
8
6
6

13.5
15

6 
7

11
14

4.5
6
6

 5 
7

7

12.5

6 

6 
7

2.2
2.2
2.2

2
5.5

7

(+351) 269 635 160 | (+351) 969 446 839 | @quioto_sushibar
Travessa do Vasco, 10, Loja 3 - 7520-144 Sines

Os valores apresentados correspondem a €.
Os preços incluem a taxa de IVA em vigor; este estabelecimento dispõe de livro de 

reclamações; este estabelecimento possui informações ao consumidor sobre alergénios;


