



QUIOTO SUSHIBAR
SINES

CARTA DE VINHOS & BEBIDAS

WINES & BEVERAGES

Vinho da casa (copo) Wine by glass: 4.5
Tinto, Branco ou Rosé / Red, white or rosé.

TINTOS / RED WINE

REGIÃO DO DOURO Garrafa 750ml

FLOR DAS TECEDEIRAS 21
Touriga Nacional, Touriga Franca,
Tinta Roriz, Tinta Amarela,
Tinta Barroca, Tinto Cão

VENTOZELO 21.5
Touriga Nacional, Touriga Franca,
Tinta Roriz e Alicante Bouchet

REGIÃO DO ALENTEJO

MONTE DAS SERVAS 20
Aragonês, Alicante Bouschet,
Trincadeira, Syrah

RAVASQUEIRA 20
Touriga Nacional, Aragonês,
Syrah e Alicante Bouschet

MARIANA 20
Touriga Nacional, Aragonez,
Alicante Bouschet, Trincadeira

HERDADE DO ROCIM 21.5
Touriga Nacional, Aragonês e
Alicante Bouchet

RAVASQUEIRA I 27.5
RESERVA DA FAMÍLIA
Touriga Nacional e Syrah

BRANCOS / WHITE WINE

Garrafa
375ml

REGIÃO PENÍSULA DE SETÚBAL

BSE 9
Setúbal | Antão Vaz e Arinto

DONA ERMELINDA 9
Setúbal | Fernão Pires, Arinto, Antão
Vaz e Chardonnay

Garrafa
750ml

REGIÃO DO DOURO

BORGES QUINTA DA 20
SOALHEIRA
Viosinho, Rabigato, Côdega e Gouveio

FLOR DAS TECEDEIRAS 21
Gouveio, Rabigato e Viosinho

REGIÃO DO DÃO

QUINTA DE S. SIMÃO 25.5
AGUIEIRA
Encruzado

REGIÃO DA PENÍNSULA DE SETÚBAL

BSE 18.5
Arinto e Antão Vaz

JOÃO PIRES 18.5
Moscatele de Setúbal

REGIÃO DO ALENTEJO

MONTE DAS SERVAS	20
Roupeiro, Arinto, Antão Vaz, Sémillon	
RAVASQUEIRA	20
Antão Vaz, Arinto e Viognier	
MARIANA	20
Antão Vaz, Arinto e Alvarinho	
HERDADE DO ROCIM	21
Antão Vaz, Arinto e Viosinho	
ENCANTADO RAVASQUEIRA	23.5
Viognier, Alvarinho, Arinto	
MONTE DA RAVASQUEIRA	23
Sauvignon Blanc	
RAVASQUEIRA I RESERVA FAMÍLIA I	27.5
Viognier e Alvarinho.	
VINHA DAS ROMÃS	35.00
Touriga Franca, Syrah	

ROSÉS I ROSÉ WINE

JOÃO PIRES	18.5
Moscatel de Setúbal	
RAVASQUEIRA	20
Touriga Nacional, Aragonês e Syrah	
MARIANA	20
Touriga Nacional e Aragonez	
HERDADE DO ROCIM	19
Alentejo - Touriga Nacional	

VERDES I GREEN WINE

MURALHAS	19
Alvarinho e Trajadura	
BORGES QUINTA DE SIMAES	21
Loureiro, Pedernã, Avesso, Alvarinho e Trajadura	
PALÁCIO DA BREJOEIRA	38.5
Alvarinho	

ESPUMANTES I SPARKLING WINE

SANTERO MOSCATO	20
Moscato Twist Premium Doce - Moscato Branco e Malvasia	
PROSECCO SANTERO DIAMA	25
TERRAS DO DEMO	23.50
BRANCO - Malvasia Fina	
ROSÉ - Touriga Nacional	
CAVA JUVÉ & CAMPS	38.5
Reserva de La Familia	

CHAMPAGNE

CHARLES MIGNON	52.5
Premium Reserve Brut Chardonnay	

SANGRIA

1L | 2L

ESPUMANTE E FRUTOS VERMELHOSSparkling Wine and Red Berries Sangria
20 | 32.5**ESPUMANTE E MARACUJÁ**Sparkling Wine and Passion Fruit Sangria
20 | 32.5**SAKE**Sake Sangria
20 | 32.5**BRANCA/TINTA**White/Red Wine Sangria
20 | 32.5

GIN TÓNICO

Gin & Tonic

BEEFEATER	9
BLACKPIG COSTA	10
NORDES	10
SHARISH	10
HENDRICKS	10
BEEFEATER 24	10
ETSU	11
ETSU PACIFIC OCEAN WATER	12
BLACKPIG MONTADO	12
MARTIN MILLER'S	12

Água Tónica Nordic – incluída no preço base

Nordic Tonic Water – included in the base price

Água Tónica Fever Tree +2

Fever Tree Tonic Water +2

WHISKY

JAMESON	6
JAMESON CASKMATES STOUT	8
FAIRY GROUSE	6
JOHNNIE WALKER	6
GLENFIDDICH 15 ANOS	13.5
TOTTORI BLENDED	15

VODKA

SMIRNOFF	6
ABSOLUT BLUE	7

RUM

BARCELO BRANCO	6
HAVANA CLUB ANEJO	7
KYOMI JAPANESE RUM	11
PLANTATION PANAMA 12 ANOS	14

TEQUILLA

SOMBREROS BRANCA	6
------------------	---

SAKE

SAKE SHO CHIKU BAI 15%	7
Aquecido +1€ / Hot +1€	
SAKE KYOTO 30ML	12.5

DIGESTIVOS

Apéritifs

AMÊNDOA AMARGA	4.5
LICOR BEIRÃO	6
PORTO OLD TAWNY 10 ANOS	6
KAHLUA	5
MEDRONHO SULISTA	7
MOSCATEL BACALHOA 10	7
PORTO	4.5
MEDRONHO BLACKPIG	8
BAILEYS	5
AGUARDENTE VÍNICA:	
VELHOS BARROS	13.5
VELHÍSSIMA ADAMUS	13.5

CERVEJA & SIDRA

Beer & Cider

SAGRES 33CL	2.2
SAGRES S/ ÁLCOOL 33CL	2.2
SAGRES PRETA	2.2
KIRIN ICHIBAN Japanese beer	5
ASAHI Japanese beer	5
SOMERSBY	5

ÁGUAS E SOFT DRINKS

Water & Soft Drinks

ÁGUA MINERAL 0.50L/1L	1.75/3.5
Mineral Water 0.5L / 1L	
ÁGUA DAS PEDRAS	1.8
Sparkling Natural Mineral Water	
ÁGUA FRIZÉ LIMÃO	2.2
Lemon Sparkling Natural Mineral Water	
ÁGUA PELLEGRINO 0.75	6
GINGER ALE	2.2
COCA COLA/COCA COLA ZERO	2.2
7UP	2.2
SUMOL	2.2
ICETEA	2
SUMO DE LARANJA	5.5
Freshly-Squeezed Orange Juice	
LIMONADA Lemonade	

CAFÉ	1.4
Expresso	

DESCAFEINADO	1.4
Decaffeinated Espresso	

CHÁ	2.2
Tea	

(+351) 269 635 160 | (+351) 969 446 839 | @quioto_sushibar
Travessa do Vasco, 10, Loja 3 - 7520-144 Sines

Os valores apresentados correspondem a €.

Os preços incluem a taxa de IVA em vigor; este estabelecimento dispõe de livro de reclamações; este estabelecimento possui informações ao consumidor sobre alergénios.

